

DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DE RORAIMA

RELATÓRIO DE CONTRATOS - MÊS DE NOVEMBRO DE 2021

ANO	PROCESSO Nº	CONTRATO/ TERMO Nº	CNPJ DO CONTRATADO OU CONVENIENTE	CPF DOS PRINCIPAIS INTEGRANTES DO QUADRO SOCIETÁRIO	INSTRUMENTO	CONTRATADO/ CONVENIADO	OBJETO	PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DEDPE/DATA	INÍCIO VIGÊNCIA	TÉRMINO VIGÊNCIA	PREÇOS UNITÁRIOS DO CONTRATO (R\$)		VALOR GLOBAL (R\$)	SITUAÇÃO DO CONTRATO	
											Descrição	Itens/Qtd. Contratados			Valor R\$
2021	000703/2021 e 001791/2021	ARP 003/2021 e Nota de Empenho nº 32101.0001.21.00560-3	01.257.791/0001-00	164.408.972-68	Nota de Empenho	V F DA SILVA-ME	Eventual aquisição, com entrega parcelada, de água mineral potável sem gás, acondicionadas em garrações de 20 (vinte) litros e garrafas de 2 (dois) litros, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima, na capital e no interior, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Nº 344 08/11/2021	28/09/2021	28/09/2022	Carga de Água Mineral sem gás, acondicionada em Garrafão de 20 litros, cada.	1.950	R\$8,90	R\$ 74.955,00	Ativo
											Água Mineral sem gás, acondicionada em Garrafa de 2 litros, cada.	25.600	R\$2,25		
2017	193/2017	031/2017	07.462.810/0001-09	225.647.992-72	Sexto Termo Aditivo	MUNDIAL TRANSPORTE EIRELLI-ME	O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação ao Contrato n.º 031/2017 e seus aditivos, por meio da CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA.	Nº 345 09/11/2021	07/11/2021	06/11/2022	Locação de Veículos	-	-	R\$ 1.160.601,52	Ativo
2018	636/2018	016/2018	07.872.397/0001-50	041.340.882-59	Quarto Termo Aditivo	GRZ SERVICOS E TECNOLOGIAS LTDA	O presente Termo Aditivo tem como finalidade prorrogar o prazo de vigência do Contrato n.º 016/2018, através da CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR E CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA.	Nº 346 10/11/2021	19/11/2021	18/05/2022	Serviço de conexão à Internet (SCI), banda mínima garantida de 5Mbps, que deverá ser prestado por meio de Link com interface Ethernet, nos termos do Regulamento Geral de Interconexão (Anexo à Resolução N.º 410 de 11 de julho de 2005 da ANATEL, ou posterior alteração).	1	R\$ 5.625,00	R\$ 5.625,00	Ativo
2021	001514/2021	001/2021	21.082.624/0001-75	782.224.781-68	TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA	POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE RORAIMA - PC/RR	O presente Termo tem por objeto a Cooperação Técnica na área de identificação, com emissão de primeira e segunda via de Registro Geral, entre outros serviços que estejam na esfera e alçada da Polícia Civil do Estado de Roraima e que poderão ser oferecidos para o cidadão nos atendimentos das Ações Itinerantes a serem realizadas nos Municípios, Vilas e Comunidades do Estado de Roraima, de acordo com o Calendário/Cronograma previamente informado.	Nº 348 12/11/2021	10/11/2021	10/11/2023	O presente Termo tem por objeto a Cooperação Técnica na área de identificação, com emissão de primeira e segunda via de Registro Geral, entre outros serviços que estejam na esfera e alçada da Polícia Civil do Estado de Roraima e que poderão ser oferecidos para o cidadão nos atendimentos das Ações Itinerantes a serem realizadas nos Municípios, Vilas e Comunidades do Estado de Roraima, de acordo com o Calendário/Cronograma previamente informado.	-	-	-	Ativo

2021	01696/2021	02 SEED/GAB	84.012.012/0001-26	225.162.392-20	TERMO DE COOPERAÇÃO MÚTUA	SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DESPORTO - SEED	Objetiva o presente Termo de Cooperação Mútua a execução de Estágio Curricular Supervisionado I e II, do Curso Profissionalizante Técnico em Serviços Jurídicos das Escolas Estaduais do Estado de Roraima, com base na Lei 11.788/2008 e demais legislação esparsas atinentes à matéria, bem como nos respectivos Projetos Pedagógicos do referido Curso em cada escola, conforme distribuição na Cláusula Quarta.	Nº 350 17/11/2021	11/11/2021	11/11/2022	Objetiva o presente Termo de Cooperação Mútua a execução de Estágio Curricular Supervisionado I e II, do Curso Profissionalizante Técnico em Serviços Jurídicos das Escolas Estaduais do Estado de Roraima, com base na Lei 11.788/2008 e demais legislação esparsas atinentes à matéria, bem como nos respectivos Projetos Pedagógicos do referido Curso em cada escola, conforme distribuição na Cláusula Quarta.	-	-	-	Ativo
2021	001389/2021	27/2021	14.623.593/0001-57	591.288.016-87	Contrato	CH TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI	O presente contrato tem como objeto a aquisição de Nobreaks Ragtech/NEWEASYWAY1200VA, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima, na capital e no interior, por meio da adesão à Ata de Registro de Preços nº 03/2021/MPC/PA, relativa ao Pregão Eletrônico nº 11/2020-SRP-MPC/PA, do Ministério Público de Contas do Pará (Evento Sei nº 0290115).	Nº 352 19/11/2021	16/11/2021	16/11/2022	O presente contrato tem como objeto a aquisição de Nobreaks Ragtech/NEWEASYWAY1200VA, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima, na capital e no interior, por meio da adesão à Ata de Registro de Preços nº 03/2021/MPC/PA, relativa ao Pregão Eletrônico nº 11/2020-SRP-MPC/PA, do Ministério Público de Contas do Pará.	45	R\$470,00	R\$ 21.150,00	Ativo
2021	000653/2021	028/2021	10.138.105/0001-65	058.869.449-58 242.763.599-53	Contrato	LOJAS PERIN LTDA	Aquisição de itens para Design de Interiores (planejamento, idealização e realização de projetos de espaços, focados na funcionalidade e qualidade de vida), para atender às necessidades do Novo Núcleo Criminal da Defensoria Pública do Estado de Roraima, nos termos do item 4, das Especificações.	Nº 356 25/11/2021	22/11/2021	22/11/2022	Anexo I	-	-	R\$ 173.715,00	Ativo
2017	0244/2017	033/2017	04.653.101/0001-12	512.818.212-68	Quarto Termo Aditivo	EDITORA BOA VISTA LTDA - EPP	O presente Termo Aditivo tem como finalidade prorrogar o prazo de vigência do Contrato n.º 33/2017, através da CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA.	Nº 359 30/11/2021	30/11/2021	29/11/2022	Contratação de empresa especializada no ramo de publicidade, em jornal de grande circulação no Estado de Roraima, para publicação de anúncios, notas, avisos, resumos de editais, extratos e outras matérias de interesse da Defensoria Pública do Estado de Roraima - DPE/RR.	-	-	R\$ 16.000,00	Ativo

2.6 Nesse sentido, justifica-se a presente contratação para atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

3.1 O objeto deste Contrato e Projeto Básico, observará as normas e procedimentos administrativos constantes na Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, às demais legislações cogentes, bem como as condições e especificações estabelecidas neste documento.

CLÁUSULA QUARTA - DAS ESPECIFICAÇÕES

4.1 O objeto deste Contrato deverá ser fornecido conforme especificações constantes na Tabela abaixo:

Item	Especificação da Aquisição/Serviço	Und	Qtd	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Árvore da felicidade artificial, verde, com no mínimo 120cm de altura.	Und.	2	R\$ 1.879,00	R\$ 3.758,00
2	Bambu e folhagens artificiais, medindo entre 2,00 e 2,20m de altura, para preencher vaso decorativo.	Und.	5	R\$ 1.258,00	R\$ 6.290,00
3	Complemento para arranjo, cascas de madeiras, placas de espuma e pedras brancas.	Und.	71	R\$ 20,00	R\$ 1.420,00
4	Folhagem artificial, tipo Buxinho, tamanho médio.	Und.	3	R\$ 52,00	R\$ 156,00
5	Folhagens/Flores artificiais do tipo echeveria (as cores serão escolhidas após a aquisição).	Und.	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
6	Folhagens/Flores artificiais do tipo gipsofilia (as cores serão escolhidas após a aquisição).	Und.	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00
7	Folhagens/Flores artificiais do tipo orquídea (as cores serão escolhidas após a aquisição).	Und.	11	R\$ 23,00	R\$ 253,00
8	Folhagens/Flores artificiais do tipo pandanus (as cores serão escolhidas após a aquisição).	Und.	1	R\$ 663,00	R\$ 663,00
9	Folhagens/Flores artificiais do tipo pitosporo (as cores serão escolhidas após a aquisição).	Und.	1	R\$ 929,00	R\$ 929,00
10	Folhagens/Flores artificiais do tipo podocarpus bush (as cores serão escolhidas após a aquisição).	Und.	3	R\$ 54,00	R\$ 162,00
11	Rafia artificial, medindo no mínimo 1,80m de altura.	Und.	1	R\$ 1.689,00	R\$ 1.689,00
12	Aparador: Mesa Aparador com formato retangular, com estrutura em tubos de aço cromados. Tampo composto de vidro incolor ou preto. Tamanhos mínimos: Altura: 77 cm, Largura: 131 cm, Profundidade: 43 cm	Und.	1	R\$ 959,00	R\$ 959,00
13	Aparador em couro: Aparador com uma combinação entre o metal e a madeira, deve possuir cinta de material sintético ou couro com costura e espelho. Tampo em bandeja com espelho. Cinta de material sintético com costura pesponto. Pés em metal com pintura epoxi. Tamanhos mínimos: Largura: 162 cm, Altura: 77 cm Profundidade: 42 cm	Und.	1	R\$ 2.479,00	R\$ 2.479,00
14	Aparador amêndoa/off white: Aparador com uma combinação entre o metal e a madeira, juntamente com detalhes de material sintético e laca. Tapos em MDF pintado na cor off white. Detalhe em material sintético. Pés em mix de metal com pintura epoxi na cor cobre e madeira maciça. Tamanhos mínimos: Largura: 160 cm, Altura: 78 cm, Profundidade: 40 cm.	Und.	1	R\$ 1.589,00	R\$ 1.589,00
15	Banco decorativo redondo, em madeira tauari, na cor palha, com diâmetro entre 30 e 40cm.	Und.	1	R\$ 776,00	R\$ 776,00
16	Bandeja com pé de metal, em madeira, com tampo de vidro e, no mínimo, as dimensões 5x36x25cm (AxLxC).	Und.	1	R\$ 259,00	R\$ 259,00
17	Bebedouro garrafão coluna, com capacidade para galões de 20 litros, cor branca, 127v ou bivolt, com garantia mínima de 1 ano.	Und.	4	R\$ 989,00	R\$ 3.956,00
18	Cachepot: Cachepot prata em vidro utilizado para decorar diversos ambientes função exclusivamente ornamental tornar ambientes mais atraente, decorado e com aspecto incomum. Medidas aproximadas: altura 10cm diâmetro 12 cm	Und.	3	R\$ 82,00	R\$ 246,00
19	Caixa quadrada grande com símbolo do direito: caixa de madeira grande com escultura estilizada de uma balança, objeto que indica equilíbrio e, por isso, é o símbolo que representa da justiça e o direito. Tamanho mínimo: 27x27cm.	Und.	1	R\$ 199,00	R\$ 199,00
20	Console: Formica e vidro cor branco acabamentos: tampo vidro branco, offwhite ou preto; Pés de madeira com formatos arredondados, remetendo às características vintage. Tamanhos mínimos: Largura: 160 cm, Profundidade: 45 cm, Altura: 76 cm.	Und.	1	R\$ 1.386,00	R\$ 1.380,00
21	cooptop elétrico por indução, com no mínimo 4 bocas, vitrocerâmico, bivolt, na cor preta, 220v, com dimensões máximas de 57 x 50 cm (LxP), com garantia mínima de 1 ano.	Und.	1	R\$ 3.465,00	R\$ 3.465,00

Item	Especificação da Aquisição/Serviço	Und	Qtd	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
22	Decoração em porcelana: Trio Coruja Cega, Surda e Muda, Perfeito para quem ama corujas, e quer decorar seu ambiente com originalidade. Produto confeccionado em porcelana. Dimensões individuais mínimas: Altura: 12,5 cm, Largura: 6 cm, Comprimento: 7,5 cm.	Und.	3	R\$ 158,00	R\$ 474,00
23	Forno microondas, com no mínimo 30 litros, cor branca, com trava de segurança, 220v, co garantia mínima de 1 ano.	Und.	1	R\$ 958,00	R\$ 958,00
24	Liquidificador, cor preta, com no mínimo 5 velocidades, função pulsar, copo cristal de no mínimo 2l, com garantia mínima de 1 ano.	Und.	1	R\$ 169,00	R\$ 169,00
25	Mesa de centro: Mesa de centro com estrutura em madeira maciça, com acabamento em pintura e tampo em MDF revestido com lâmina natural, com base dos pés brancos e formato triangular. Com elementos inspirados no mobiliário dos anos 50. Tamanhos mínimos: 70x70x28 cm e 84x84x33cm, Carga máxima suportável: 25kg; distribuídos uniformemente.	Und.	2	R\$ 765,00	R\$ 1.530,00
26	Mesa de centro: A mesa de centro de metal; a madeira, juntamente com detalhes de material sintético e laca. Tampo em MDF pintado na cor off white. Detalhe em material sintético. Pés em mix de metal com pintura epoxi na cor cobre e madeira maciça. Dimensões mínimas: Largura: 75 cm Altura: 46 cm Profundidade: 75 cm.	Und.	2	R\$ 672,00	R\$ 1.344,00
27	Poltrona: O assento, o encosto e os braços da Poltrona são em chapas multilaminadas, revestidos por manta de espuma de alta densidade e tecido de alta qualidade. Além disso, ela também é toda montada com grampos e cola feita para madeira. Altura: 80 cm, Profundidade: 60 cm, Largura: 60 cm.	Und.	2	R\$ 2.229,00	R\$ 4.458,00
28	Poltrona: Sua estrutura deve ser fabricada com madeira reflorestamento e montada com grampos de aço e fixo com cola PVA. Deve contar, ainda, com assento preenchido. Altura:78 cm, Largura: 70 cm, Profundidade: 72 cm.	Und.	2	R\$ 2.585,00	R\$ 5.170,00
29	Poltrona: Poltrona de madeira maciça com assento forrado com espuma soft e uma manta de espuma ecosoft. A poltrona ainda conta com pés de madeira. Largura: 80 cm, Profundidade: 83 cm, Altura: 90 cm.	Und.	2	R\$ 1.315,00	R\$ 2.630,00
30	Poltrona: Poltrona tecido laranja coral, azul, verde ou amarelo; Base aço corten; Espumas D-26; Madeiras de eucalipto reflorestada; Manta de fibra poliéster;	Und.	2	R\$ 2.615,00	R\$ 5.230,00
31	Quadro Decorativo, aproximadamente com dimensões entre 40X40 e 50x65 (temas a serem escolhidos após aquisição).	Und.	3	R\$ 849,00	R\$ 2.547,00
32	Refrigerador duplex com capacidade mínima de 430l, função gelo seco, 110v ou bivolt, cor branca com selo procel e garantia de o mínimo 1 ano.	Und.	1	R\$ 2.819,00	R\$ 2.89,00
33	Estofado: Sofá 3 Lugares: Estrutura em madeira que proporciona uma grande firmeza ao produto e evitando rangidos. Assentos compostos por espumas D28 g. Características Gerais: Cores: Cinza, bege, off white, verde. Nº de assentos: 2 assentos (acomoda 3 até 4 pessoas). Tipo de Revestimento: Tecido Camurça. Material da estrutura: Estrutura de Madeira de reflorestamento e chapas MDF revestidas com espuma e tecido. Material dos pés: Pés de Poliuretano Injetado, a vista frontal é em madeira. Especificações do encosto: Encosto de travessas de madeira. Peso suportado: 120 kg por assento. Tamanho mínimo (AxLxP): 91 x 223 x 93 cm	Und.	1	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00
34	Estofado: Sofá 2 Lugares em tecido aveludado, estrutura em madeira. Sua estrutura é em madeira de reflorestamento fixada com grampos e cola PVA. Medidas aproximadas de 102cm x 266cm x 110cm.	Und.	1	R\$ 4.994,00	R\$ 4.994,00
35	Suporte para vaso: Produzido com ferro galvanizado, pintado com método de pintura eletrostática a pó, com altura de 70 cm e diâmetro de 40cm, na cor preta.	Und.	1	R\$ 648,00	R\$ 648,00
36	Tapete retangular: O tapete dupla face 200x300, com estampa de cores neutras e elementos geométricos.	Und.	1	R\$ 979,00	R\$ 979,00
37	Tapete retangular: Tapete 2,00x3,00m, formato retangular, com material feito de polipropileno, cor bege, detalhes branco, estilo regional com as tonalidades (marrom, bege, branco), sistema de fabricação jacquard.	Und.	1	R\$ 1.649,00	R\$ 1.649,00
38	Tapete quadrado: Tapete 2,50x2,50m, feito com 100% soft polipropileno, na cor amarelado, com toque da superfície em veludo.	Und.	1	R\$ 1.956,00	R\$ 1.956,00
39	Tapete quadrado: Tapete 2,50x2,50m, na tamanho quadrado, cor cinza com linhas brancas, acabamento em micro debrum, com toque suave e com formatos geométricos.	Und.	1	R\$ 1.684,00	R\$ 1.684,00
40	Televisor CR, com no mínimo 40", LED DTV/FULL HD.	Und.	1	R\$ 3.249,00	R\$ 3.249,00
41	Vaso de vidro: Vaso decorativo cônico. Tamanho mínimo: 30x20cm (AxD)	Und.	1	R\$ 124,00	R\$ 124,00
42	Vaso tulipa médio: Material: cerâmica, Cor: branco, Tamanho: 28x22cm (AxL)	Und.	1	R\$ 238,00	R\$ 238,00
43	Vaso decorativo cônico de cerâmica. Tamanho mínimo: Altura: 89cm, Diâmetro superior: 45cm, Diâmetro inferior: 31cm. (cores a serem escolhidos após aquisição).	Und.	3	R\$ 1.678,00	R\$ 5.034,00
44	Vaso decorativo cônico de cerâmica. Tamanho: mínimo: Altura: 73cm, Diâmetro superior: 49cm, Diâmetro inferior: 31cm. (cores a serem escolhidos após aquisição).	Und.	2	R\$ 1.536,00	R\$ 3.072,00

Item	Especificação da Aquisição/Serviço	Und	Qtd	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
45	Vaso decorativo em cerâmica. Tamanho: mínimo: Altura: 29,5cm, Diâmetro superior: 12cm, Diâmetro inferior: 12cm. (cores a serem escolhidos após aquisição).	Und.	8	R\$ 655,00	R\$ 5.240,00
46	Ventilador, com diâmetro mínimo de 50cm, instalação na parede, 220v, garantia mínima de 1 ano.	Und.	2	R\$ 338,00	R\$ 676,00
47	<p>Balcão de atendimento modulado com estrutura em MDP, 15mm de espessuras, na cor bege. A recepção apresenta os seguintes móveis: uma bancada de atendimento em “L”, quatro baias de atendimento composta de mesa unificada, uma bancada guarda volumes e uma mesa externa controle de passagem.</p> <p>Projeto composto da seguinte forma:</p> <p>-Bancada de atendimento em “L”: 1 mesa com balcão para informações e atendimento rápido em pé medindo, 1.620mm x 1.020mm x 1.215mm (Largura x comprimento x altura), com balcão superior com largura de 350mm. Já o espaço interno apresenta uma mesa de 520mm e nicho para CPU para o atendente e local para ressaltado com altura de 150mm para passar fiação.</p> <p>-Bancada de atendimento 4 mesas medindo, 1.200mm x 800mm x 760mm, espaço dividido para um atendente e 2 pessoas, saia frontal ate o chão e acabamentos frontal com MDP 15mm bege. Já na parte superior da mesa uma divisória em vidro temperado 8mm incolor com abertura conforme especificação do projeto. Por fim, na parte interna, onde fica o atendente, um nicho para CPU para o atendente e ressaltado com altura de 150mm para passar fiação.</p> <p>-Balcão guarda volumes 1 balcão guarda volumes medindo, 1215mm x 595mm x 800mm, espaço dividido para seis guarda volumes com divisória interna, saia frontal ate o chão e acabamentos frontal MDP bege.</p> <p>-Mesa para controle de acesso Sendo 1 Mesa externa acoplada a bancada medindo, 520mm x 1230 mm x 770mm, com estrutura em MDP 15 mm na cor bege. Além disso, terá um armário com divisória interna.</p> <p>- Divisória lateral em vidro: 6 folhas de vidro medindo 1220mm x 0,90mm com estrutura cromada para fixação do chão</p> <p>- Divisória do fundo em vidro: 2 folhas de vidro medindo 1080mm x 2230mm com perfil metálico e estrutura cromada para fixação do chão</p>	Und.	1	R\$ 36.150,00	R\$ 36.150,00

Item	Especificação da Aquisição/Serviço	Und	Qtd	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
48	<p>Sala de apoio modulado com estrutura em MDP, 15mm de espessuras, modelo bege. Atendimento composta da seguinte forma: bancada de trabalho em ilhas retas composta de duas estações de trabalho separadas.</p> <p>Projeto composto da seguinte forma:</p> <p>- Estação de trabalho/estudo 01 Estação de trabalho em MDP 15 mm na cor BEGE, com cinco baias de trabalho e um gaveteiro 4 gavetas e espaço para impressora. Cada baia separada por uma divisória em MDP 15mm na cor bege, cada mesa com um espaço interno de 800 mm x 560 mm cada. Estação interna medindo no total 5700mm x 1250mm x 560mm (comprimento x altura x profundidade).</p> <p>- Estação de trabalho/estudo 02 Estação de trabalho em MDP 15 mm na cor BEGE, com três baias de trabalho e uma bancada com duas portas e espaço para impressora. Cada baia separada por uma divisória em MDP 15mm na cor bege, cada mesa com um espaço interno de 0,80cm cada.</p> <p>Estação medindo no total 3.000mm x 1.250mm x 560mm (comprimento x altura x profundidade).</p> <p>-Painel para TV Um painel em MDP 15mm na cor BEGE, para tv, onde o painel tem as seguintes medidas: 1.300mm x 2.000mm (comprimento x altura)</p> <p>-Painel entre estações Um painel em MDP 15mm na cor BEGE, para passar cabos, onde o painel tem as seguintes medidas: 2.000mm x 620mm (comprimento x altura)</p>	Und.	1	R\$ 30.350,00	R\$ 30.350,00
49	<p>Copa modulada modulada com estrutura em MDP, 15mm de espessuras, modelo bege.</p> <p>Copa composta da seguinte forma, armários inferiores e superiores e torres de armários para embutir geladeira, micro-ondas e armazenamentos diversos, mesa e puxadores em aço cromado, E painéis acoplados para suporte de ventilador de parede.</p> <p>Projeto composto da seguinte forma:</p> <p>- Painéis e mesa Dois painéis em MDP 30 mm na cor bege, medindo 0,660m x 0,030m x 2,200m e 0,700m x 0,030m x 2,000m. Um dos painéis apresenta uma mesa com largura de 0,660m x 1,023m x 0,770m (largura x comprimento x altura).</p> <p>- Armários na pia Na parte inferior, armários com três portas grandes medindo 565 e 490 mm de largura x 600mm de profundidade x e 663 mm de altura. Além disso, um gaveteiro 4 gavetas, com corrediças telescópicas medindo 405mm x 165 mm x 600mm (largura, altura e profundidade).</p> <p>Já na parte superior, armário 4 portas em MDP 15mm bege e tamponamentos medindo 1950mm x 704mm x 360mm (largura x altura x profundidade). Além disso, possui uma prateleira de MDP medindo 1.950mm x 360mm (largura e profundidade).</p> <p>-Armários parede lateral Jogo de colunas de armários sendo: dispenseiro com quatro portas medindo 700mm x 2.030mm x 600mm (largura x altura x profundidade) e prateleiras internas conforme planta, torre com cinco portas algumas com prateleiras conforme planta e espaço para embutir micro-ondas medindo 600 mm x 2.030mm x 600mm (largura x altura x profundidade) e torre para embutir geladeira com uma porta superior medindo 805mm x 360mm x 600mm (largura x altura x profundidade).</p>	Und.	1	R\$ 17.419,00	R\$ 17.419,00
TOTAL GERAL (R\$)					R\$ 173.715,00

4.2 O preço deverá abranger todos os impostos, taxas, fretes e demais encargos, inclusive despesas com instalação, assim como quaisquer atividades ou insumos necessários à execução do objeto, mesmo quando não expressamente indicados, não cabendo, posteriormente, quaisquer acréscimos previsíveis.